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nasiona Berberys pospolity
Berberis vulgaris szt5 Fore180
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore180

Kod producenta NLKBER4

Opis produktu
Berberys pospolity

Berberis vulgaris

Berberys pospolity zaliczany jest do krzewów średniej wielkości. Ma wyprostowany, zwarty, krzaczasty pokrój. Najczęściej osiąga od 2 do 3 m wysokości i podobną szerokość. Pędy berberysu są kanciaste, pokryte małymi, kłującymi cierniami. Liście maja odwrotnie jajowaty lub eliptyczny kształt, są kolczasto ząbkowane.
Umieszczone są w pęczkach na krótkopędach. W zależności od odmiany mogą być zielone, czerwone, bordowe, jesienią przebarwiają się na piękne kolory. Okres kwitnienia berberysu pospolitego przypada od maja do czerwca. Kwiaty są drobne, przyjemnie pachnące, w kolorze żółtym, zebrane są w zwisające grona. Latem bądź
jesienią na roślinie pojawiają się owoce - czerwone, cylindryczne, podłużne lub jajkowate jagody, wewnątrz których znajduje się wiele nasion.
KBerberys pospolity lubi miejsca słoneczne lub półcieniste, o podłożu żyznym, lekkim, umiarkowanie wilgotnym i przewiewnym. Podłoże ciężkie i mokre powoduje, że berberys słabo rośnie. Krzew jest wytrzymały na warunki miejskie, okresową suszę oraz mróz. Niestety, bywa atakowany przez mączniaki. Aby krzew wyglądał
atrakcyjnie, co roku warto wykonywać cięcie pielęgnacyjne, usuwając wszystkie suche i wybijające pędy. Roślina nie wymaga nawożenia. W uprawie doniczkowej należy po posadzeniu wzmocnić roślinę nawozem mineralnym wieloskładnikowym. Berberys rozmnaża się przez nasiona, najlepiej wysiewane jesienią, ponieważ po
przemrożeniu wschody będą lepsze. Można go także rozmnażać wegetatywnie z sadzonek zdrewniałych lub półzdrewniałych.

Berberys Thunberga ma niewielkie wymagania glebowe. Gleba powinna być lekka i przepuszczalna, lepiej sucha niż zbyt wilgotna. Preferuje stanowisko słoneczne. Jest mniej odporny na mróz niż berberys zwyczajny, ale po przemarznięciu łatwo regeneruje. Dobrze znosi przesadzanie, ponieważ ma dużo drobnych korzeni. Świetnie
radzi sobie w zanieczyszczonym powietrzu. Nadaje się do strzyżenia i tworzenia żywopłotów formowanych. Jednakże dużo ładniej wygląda w żywopłocie nieformowanym. Nie jest porażany przez rdzę źdźbłową jak jego bliski krewny – berberys zwyczajny. Berberys możemy rozmnażać przez wysiew nasion. Nasiona wysiewamy jesienią
zaraz po zbiorze i oczyszczeniu ich z owocni.
  

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Zarówno liście, pędy, owoce, jak i kwiaty berberysu pospolitego bogate są w witaminę C i wykorzystywane w lecznictwie. Pomaga w leczeniu chorób dróg moczowych, reguluje wydzielanie soków trawiennych, polecany przy przeziębieniach i stanach zapalnych. Z owoców można wykonać dżemy, konfitury, a nawet

wino.

Jednym z zabiegów pielęgnacyjnych, które należy wykonywać co roku, jest przycinanie. Berberis jest wyjątkowo podatny na formowanie. Dzięki temu możemy uzyskać piękne kule, stożki lub żywopłoty. Jednak nie możemy zapominać również o usuwaniu chorych, połamanych lub wyschniętych pędów. Taki zabieg

zawsze planujemy wczesną wiosną, kiedy na pędach zauważymy widoczne pąki listków. Cięcie można wykonywać aż do końca czerwca.

Berberys pospolity to krzew chętnie sadzony w ogrodach. Może być ciekawą propozycją na żywopłot lub obwódki. Sprawdzi się w uprawie balkonowej w pojemniku. Piękny kolor liści będzie idealnym uzupełnieniem dla kompozycji zarówno miejskich, jak i wiejskich.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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